

Licitação [nº 1038292] e Lote [nº 1]

F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Valor R\$ 1.782.223,00
Segmento Microempresa
Data e hora do registro 01/03/2024 07:56:10:976
Situação da proposta Classificada
Nome do contato FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO
Telefone +55 (85)981893778
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos estar de acordo com todas as normas e exigências deste edital e seus anexos.



FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 2.126.003,58
Segmento Empresa de Pequeno Porte
Data e hora do registro 28/02/2024 09:53:11:280
Situação da proposta Classificada
Nome do contato CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA
Telefone +55 (88)99998855

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

A empresa declara inteira submissão aos preceitos legais em vigor, sob as penas da lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições deste pregão, que aceita todas as condições constantes deste edital e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos de habilitação e proposta, e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520/02; E declara para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório; Declara para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declara que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação; Declara que irá fornecer os produtos de boa qualidade especificados no edital, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação, e que entregará os produtos dentro do prazo indicado na ordem de compra a ser emitida.

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

Valor R\$ 2.233.087,27
Segmento Microempresa
Data e hora do registro 29/02/2024 15:34:42:417
Situação da proposta Classificada
Nome do contato WALLIS BERNARDO DO CARMO
Telefone +0 (88)921439604

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

1 16 "DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ COR, TUBO 100,00 UNIDADES" ELGIN TUBO 100 UN R\$ 176,74 R\$ 2.827,84 2 16 "DISCO COMPACTO - CD/DVD TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES" ELGIN TUBO 100 UN R\$ 176,74 R\$ 2.827,84 3 55 "LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES" BIC CAIXA 12 UN R\$ 26,49 R\$ 1.456,95 4 103 "MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES" SLIM TUBO 12 UN R\$ 1,63 R\$ 167,89 5 865 "FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR SEGE" ADERE UNIDADE R\$ 12,64 R\$ 10.933,60 6 85 "ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA" ACC CAIXA 50 UNIDADE R\$ 4,50 R\$ 382,50 7 312 PILHA TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT EMBALAGEM 4 UNIDADE R\$ 6,80 R\$ 2.121,60 8 318 "APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM" RADEX UNIDADE R\$ 5,06 R\$ 1.609,08 9 153 "APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO" BAZZE CAIXA 24 UNIDADE R\$ 9,10 R\$ 1.392,30 10 1225 "BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: USO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7" SÃO ROQUE EMBALAGEM 50 UNIDADE R\$ 10,61 R\$ 12.997,25 11 936 "BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO" MAXPRINT BLOCO 100 FOLHA R\$ 4,37 R\$ 4.090,32 12 337 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE R\$ 5,17 R\$ 12.997,25 13 337 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE R\$ 9,26 R\$ 8.500,00

17 MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL E VERMELHA" BETINHO CAIXA 40 UNIDADE R\$ 19,16 R\$ 306,56 15 401
 "BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA , COR: BRANCA , TIPO: MACIA , CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS" BETINHO CAIXA 100 UNIDADE R\$ 20,80 R\$ 8.340,80 16 243
 "CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL,
 COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPA DURA"
 BETINHO UNIDADE R\$ 9,31 R\$ 2.262,33 17 689 "CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA
 DURA , QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 M" JANDAIA UNIDADE R\$ 21,79 R\$
 15.013,31 18 310 "CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , MATERIAL CAPA: CAPA DURA , QUANTIDADE
 FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS,
 BROCHURA, COSTURADO 1/4" JANDAIA UNIDADE R\$ 8,53 R\$ 2.644,30 19 107 "CAIXA CORRESPONDÊNCIA
 MATERIAL: ACRÍLICO , COR: INCOLOR , TIPO: TRIPLA , COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 40
 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA" WALLEU UNIDADE R\$ 58,18 R\$ 6.225,26 20 71
 "CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE
 ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO" HOOPSON UNIDADE R\$
 22,97 R\$ 1.630,87 21 7085 "CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO , QUANTIDADE CARGAS: 1 UN,
 MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO , TIPO ESCRITA: MÉDIA , COR TINTA: AZUL ,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL" COMPACTOR UNIDADE R\$
 0,74 R\$ 5.242,90 22 1692 "CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL:



WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 2.404.893,48

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 29/02/2024 16:33:30:208

Situação da proposta Classificada

Nome do contato WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone +0 (88)899910321

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

1 DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ CDR,
 TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN 16 R\$ 190,33 cento e noventa reais e trinta e três centavos R\$ 3.045,28 2
 DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,
 CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN 16 R\$ 190,33 cento e noventa reais e
 trinta e três centavos R\$ 3.045,28 3 LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00
 UNIDADES LEO E LEO CAIXA 12 UN 55 R\$ 28,53 vinte e oito reais e cinquenta e três centavos R\$ 1.569,15 4 MINA
 GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES
 SLIM TUBO 12 UN 103 R\$ 1,75 um real e setenta e cinco centavos R\$ 180,25 5 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO
 MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE ADELBRAS UNIDADE 865 R\$ 13,61 treze reais e
 sessenta e um centavos R\$ 11.772,65 6 ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO
 CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA JOCAR CAIXA 50 UNIDADE 85 R\$ 4,84 quatro reais e oitenta e quatro centavos R\$
 411,40 7 PILHA TAMANHO: PEQUENA , TIPO: ALCALINA , MODELO: AA , TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT EMBALAGEM 4 UNIDADE 312 R\$ 7,32 sete reais e trinta e dois centavos
 R\$ 2.283,84 8 APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ,
 COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25CM RADEX UNIDADE 318 R\$ 5,45 cinco reais e quarenta e
 cinco centavos R\$ 1.733,10 9 APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL , TIPO: ESCOLAR , COR: PRATEADO , TAMANHO:
 PEQUENO , QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO LEO E LEO CAIXA 24
 UNIDADE 153 R\$ 9,80 nove reais e oitenta centavos R\$ 1.499,40 10 BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL,
 LÁTEX , COR: LISO, C/ COR VARIADA , TAMANHO: Nº 7 SÃO ROQUE EMBALAGEM 50 UNIDADE 1225 R\$ 11,42 onze
 reais e quarenta e dois centavos R\$ 13.989,50 11 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL , COR: AMARELO , LARGURA: 76
 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO BRW BLOCO
 100 FOLHA 936 R\$ 4,70 quatro reais e setenta centavos R\$ 4.399,20 12 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO:
 ARTES , COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE 337 R\$ 5,57 cinco reais e cinquenta e sete centavos R\$ 1.877,09 13 BOLA
 ISOPOR DIÂMETRO: 20 CM, APLICAÇÃO: ARTES , COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE 330 R\$ 9,97 nove reais e
 noventa e sete centavos R\$ 3.290,10 14 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA , COMPRIMENTO:
 45 MM, LARGURA: 17 MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL EVERMELHA MERCUR CAIXA 40 UNIDADE 16 R\$ 20,64 vinte
 reais e sessenta e quatro centavos R\$ 330,24 15 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA ,
 COR: BRANCA , TIPO: MACIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA , APLICAÇÃO: PARA LÁPIS MERCUR
 CAIXA 100 UNIDADE 401 R\$ 22,40 vinte e dois reais e quarenta centavos R\$ 8.982,40 16 CADERNO MATERIAL:
 CELULOSE VEGETAL , APRESENTAÇÃO: ESPIRAL , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202
 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPADURA BETINHO UNIDADE 243 R\$
 10,02 dez reais e dois centavos R\$ 2.434,86 etc

FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

Valor R\$ 3.006.195,00

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 29/02/2024 17:27:02:273

Situação da proposta Classificada

Nome do contato OZEIAS FERREIRA MAIA

Telefone +55 (85)988557802

... DO ESTAB. DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTA EDITAL E COM TODOS OS SEUS ANEXOS.

convocatório)

ANEXO.

ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA



Valor R\$ 3.599.170,41

Segmento Empresa de Pequeno Porte

Data e hora do registro 01/03/2024 07:21:20:076

Situação da proposta Classificada

Nome do contato DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR

Telefone +55 (86)33055200

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE. LOTE 1 - ITEM 1. DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ COR, TUBO 100,00 UNIDADES, MAXPRINT 16 R\$ 122,82, 2 DISCO COMPACTO - CD/DVD TIPO GRAVÁVEL/ DVD R APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PIÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES MAXPRINT 16 R\$ 122,82, 3 LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES BRW 55 R\$ 28,45, 4 MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES LEONORA 103 R\$ 13,09,5 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE ADELBRAS 865 R\$ 42,06 6 ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA ACC 85 R\$ 12,25, 7 PILHA TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA/TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT 312 R\$ 14,18, 8 APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM JAPAN 318 R\$ 7,41, 9 APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUIROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO FUTURO 153 R\$ 8,99, 10 BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7 FEST BALL 1225 R\$ 13,02, 11 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO BRW 936 R\$ 6,05, 12 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST 337 R\$ 0,52, 13 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 20 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST 330 R\$ 0,47 14 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 17 MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL E VERMELHA RED BOR 16 R\$ 35,32, 15 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS FUTURO 4001 R\$ 37,34, 16 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPA DURA CREDEAL 243 R\$ 15,52, 17 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL » MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 M CREDEAL 689 R\$ 30,09, 18 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4 CREDEAL 310 R\$ 10,89, 19 CAIXA CORRESPONDENCIA MATERIAL: ACRILICO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 40 MM» CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA MAXCRIL 107 R\$ 111,38, 20 CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO MAXPRINT 71 R\$ 43,52, 21 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 7085 R\$ 1,47 22 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 1692 R\$ 1,47 23 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 418 R\$ 1,47 [...] continuação proposta em anexo.

E JOTA COMERCE LTDA

Valor R\$ 4.258.560,48

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 26/02/2024 14:07:06:289

Situação da proposta Classificada

Nome do contato JOAO PAULO ALVES TAVARES

Telefone +55 (85)998015192

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE 01 COTA RESERVADA PARA ME E EPP

Licitação [nº 1038292] e Lote [nº 2]

F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Valor R\$ 5.355.207,00
Segmento Microempresa
Data e hora do registro 01/03/2024 07:56:10:976
Situação da proposta Classificada
Nome do contato FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO
Telefone +55 (85)981893778
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos estar de acordo com todas as normas e exigencias deste edital e seus anexos.



FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 6.543.074,51
Segmento Empresa de Pequeno Porte
Data e hora do registro 28/02/2024 09:53:11:280
Situação da proposta Classificada
Nome do contato CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA
Telefone +55 (88)999998855
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) A empresa declara inteira submissão aos preceitos legais em vigor, sob as penas da lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições deste pregão, que aceita todas as condições constantes deste edital e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos de habilitação e proposta, e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520/02; E declara para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório; Declara para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declara que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação; Declara que irá fornecer os produtos de boa qualidade especificados no edital, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação, e que entregará os produtos dentro do prazo indicado na ordem de compra a ser emitida.

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

Valor R\$ 6.705.226,72
Segmento Microempresa
Data e hora do registro 29/02/2024 15:34:42:417
Situação da proposta Classificada
Nome do contato WALLIS BERNARDO DO CARMO
Telefone +0 (88)921439604
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 51 DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN R\$ 176,74 R\$ 9.013,74 2 50 DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN R\$ 176,74 R\$ 8.837,00 3 165 LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES BIC CAIXA 12 UN R\$ 26,49 R\$ 4.370,85 4 310 MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES SLIM TUBO 12 UN R\$ 1,63 R\$ 505,30 5 2597 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE ADERE UNIDADE R\$ 12,64 R\$ 32.826,08 6 255 ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA ACC CAIXA 50 UNIDADE R\$ 4,50 R\$ 1.147,50 7 936 PILHA TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT EMBALAGEM 4 UNIDADE R\$ 6,80 R\$ 6.364,80 8 954 APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25CM RADEX UNIDADE R\$ 5,06 R\$ 4.827,24 9 459 APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO BAZZE CAIXA 24 UNIDADE R\$ 9,10 R\$ 4.176,90 10 3675 BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7 SÃO ROQUE EMBALAGEM 50 UNIDADE R\$ 10,61 R\$ 38.991,75 11 2808 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO MAXPRINT BLOCO 100 FOLHA R\$ 4,37 R\$ 12.270,96 12 1013 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE R\$ 5,17 R\$ 5.227,24 13 220 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 20 CM APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST UNIDADE R\$ 9,26

MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL EVERMELHA BETINHO CAIXA 40 UNIDADE R\$ 19,16 R\$ 938,84 15 1206 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA , COR:BRANCA , TIPO: MACIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA , APLICAÇÃO: PARA LÁPIS BETINHO CAIXA 100 UNIDADE R\$ 20,80 R\$ 25.084,80 16 732 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , APRESENTAÇÃO:ESPIRAL , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202 MM,LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPADURA BETINHO UNIDADE R\$ 9,31 R\$ 6.814,92 17 2068 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , MATERIAL CAPA: CAPADURA , QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 200 MM,LARGURA: 275 M JANDAIA UNIDADE R\$ 21,79 R\$ 45.061,72 18 933 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , MATERIAL CAPA:CAPA DURA , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM,LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS,BROCHURA, COSTURADO 1/4 JANDAIA UNIDADE R\$ 8,53 R\$ 7.958,49 19 321 CAIXA CORRESPONDÊNCIA MATERIAL: ACRÍLICO , COR: INCOLOR , TIPO: TRIPLA , COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 40MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA WALLEU UNIDADE R\$ 58,18 R\$ 18.675,78 20 215 CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO:MESA , APLICAÇÃO: FINANCEIRA , FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA , TENSÃO:12 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO HOOPSON UNIDADE R\$ 22,97 R\$ 4.938,55 21 21255 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO , QUANTIDADECARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ,TIPO ESCRITA: MÉDIA , COR TINTA: AZUL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL COMPACTOR UNIDADE R\$ 0,74 R\$ 15.728,70 22 5078 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL:



WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor R\$ 7.221.104,04

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 29/02/2024 16:33:30:208

Situação da proposta Classificada

Nome do contato WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone +0 (88)899910321

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN 51 R\$ 190,33 cento e noventa reais e trinta e três centavos R\$ 9.706,83 2 DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES ELGIN TUBO 100 UN 50 R\$ 190,33 cento e noventa reais e trinta e três centavos R\$ 9.516,50 3 LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES LEO E LEO CAIXA 12 UN 165 R\$ 28,53 vinte e oito reais e cinquenta e três centavos R\$ 4.707,45 4 MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES SLIM TUBO 12 UN 310 R\$ 1,75 um real e setenta e cinco centavos R\$ 542,50 5 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE ADELBRAS UNIDADE 2597 R\$ 13,61 treze reais e sessenta e um centavos R\$ 35.345,17 6 ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA JOCAR CAIXA 50 UNIDADE 255 R\$ 4,84 quatro reais e oitenta e quatro centavos R\$ 1.234,20 7 PILHA TAMANHO: PEQUENA , TIPO: ALCALINA , MODELO: AA ,TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT EMBALAGEM 4 UNIDADE 936 R\$ 7,32 sete reais e trinta e dois centavos R\$ 6.851,52 8 APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO , MATERIALCORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25CM RADEX UNIDADE 954 R\$ 5,45 cinco reais e quarenta e cinco centavos R\$ 5.199,30 9 APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL , TIPO: ESCOLAR , COR:PRATEADO , TAMANHO: PEQUENO , QUANTIDADE FUROS: 1,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO LEO E LEO CAIXA 24 UNIDADE 459 R\$ 9,80 nove reais e oitenta centavos R\$ 4.498,20 10 BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX , COR: LISO,C/ COR VARIADA , TAMANHO: Nº 7 SÃO ROQUE EMBALAGEM 50 UNIDADE 3675 R\$ 11,42 onze reais e quarenta e dois centavos R\$ 41.968,50 11 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL , COR: AMARELO , LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL , CARACTERÍSTICASADICIONAIS: AUTO-ADESIVO BRW BLOCO 100 FOLHA 2808 R\$ 4,70 quatro reais e setenta centavos R\$ 13.197,60 12 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES , COR:BRANCA ISOPLAST UNIDADE 1013 R\$ 5,57 cinco reais e cinquenta e sete centavos R\$ 5.642,41 13 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 20 CM, APLICAÇÃO: ARTES , COR:BRANCA ISOPLAST UNIDADE 990 R\$ 9,97 nove reais e noventa e sete centavos R\$ 9.870,30 14 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA ,COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 17 MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL EVERMELHA MERCUR CAIXA 40 UNIDADE 49 R\$ 20,64 vinte reais e sessenta e quatro centavos R\$ 1.011,36 15 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA , COR:BRANCA , TIPO: MACIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA , APLICAÇÃO: PARA LÁPIS MERCUR CAIXA 100 UNIDADE 1206 R\$ 22,40 vinte e dois reais e quarenta centavos R\$ 27.014,40 16 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , APRESENTAÇÃO:ESPIRAL , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202 MM,LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPADURA BETINHO UNIDADE 732 R\$ 10,02 dez reais e dois centavos R\$ 7.334,64 etc

FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

Valor R\$ 9.175.975,00

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 29/02/2024 17:27:02:273

Situação da proposta Classificada

Nome do contato OZEIAS FERREIRA MAIA

Telefone +55 (85)988557802

DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTA EDITAL E COM TODOS OS SEUS ANEXOS.

convocatório)

ANEXO.

ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA

Valor R\$ 10.405.342,91
Segmento Empresa de Pequeno Porte
Data e hora do registro 01/03/2024 07:21:20:076
Situação da proposta Classificada
Nome do contato DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR
Telefone +55 (86)33055200

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE. LOTE 2 - ITEM 1. DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ COR, TUBO 100,00 UNIDADES, MAXPRINT 16 R\$ 122,82, 2 DISCO COMPACTO - CD/DVD TIPO GRAVÁVEL/ DVD R APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PIÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB, TUBO 100,00 UNIDADES MAXPRINT 16 R\$ 122,82, 3 LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES BRW 55 R\$ 28,45, 4 MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES LEONORA 103 R\$ 13,09,5 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE ADELBRAS 865 R\$ 42,06 6 ALFINETE MAPA MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA ACC 85 R\$ 12,25, 7 PILHA TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA /TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL MAXPRINT 312 R\$ 14,18, 8 APAGADOR QUADRO BRANCO MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM JAPAN 318 R\$ 7,41, 9 APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO FUTURO 153 R\$ 8,99, 10 BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7 FEST BALL 1225 R\$ 13,02, 11 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO BRW 936 R\$ 6,05, 12 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST 337 R\$ 0,52, 13 BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 20 CM, APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA ISOPLAST 330 R\$ 0,47 14 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 17 MM, ALTURA: 8 MM, COR: AZUL E VERMELHA RED BOR 16 R\$ 35,32, 15 BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS FUTURO 4001 R\$ 37,34, 16 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHA PAUTADA E CAPA DURA CREDEAL 243 R\$ 15,52, 17 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL » MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 M CREDEAL 689 R\$ 30,09, 18 CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4 CREDEAL 310 R\$ 10,89, 19 CAIXA CORRESPONDENCIA MATERIAL: ACRILICO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 40 MM» CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA MAXCRIL 107 R\$ 111,38, 20 CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÂ MAXPRINT 71 R\$ 43,52, 21 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 7085 R\$ 1,47 22 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 1692 R\$ 1,47 23 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL BIC 418 R\$ 1,47 [...] continuação proposta em anexo.

E JOTA COMERCE LTDA

Valor R\$ 12.951.348,63
Segmento Microempresa
Data e hora do registro 26/02/2024 14:07:06:289
Situação da proposta Classificada
Nome do contato JOAO PAULO ALVES TAVARES
Telefone +55 (85)998015192

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE 02 AMPLA PARTICIPAÇÃO

